
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TURTO VALDYMO SKYRIUS  

 

SPRENDIMO „DĖL LEIDIMO PIRKTI PASTATUS − KIOSKUS DAINŲ PĖSČIŲJŲ 

TAKE, ŠIAULIUOSE“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-08 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Leisti pirkti Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn nekilnojamąjį turtą − pastatus – kioskus 

Aido g. 14C ir Aido g. 17A, esančius Dainų pėsčiųjų take, Šiauliuose. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Turto įsigijimą apsprendžia Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymas ir Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 

įsigijimo arba nuomos teisių ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar 

kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos teisių ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija vykdo Dainų pėsčiųjų tako (toliau – Takas), 

Šiauliuose, rekonstrukcijos projektą, kurio metu numatyta kapitaliai suremontuoti Taką ir jos prieigas. 

Pagal projektą atnaujintame Take nebelieka kai kurių prekybinių kioskų, kurie projekto metu turi būti 

nugriauti, ko pasekoje bus praplatintas Takas ir užtikrintas jo vientisumas. Griautini prekybiniai 

kioskai Aido g. 14C ir Aido g. 17A nuosavybės teise priklauso fiziniams asmenims. Pagal šių metų 

viešai skelbiamus nekilnojamojo turto masinio vertinimo duomenis pastato − kiosko Aido g. 14C 

(bendras plotas − 11,75 kv. m) vidutinė rinkos vertė yra 6120 Eur, pastato − kiosko Aido g. 17A 

(bendras plotas – 6,51 kv. m) vidutinė rinkos vertė – 3340 Eur. 

Gavus Šiaulių miesto savivaldybės tarybos leidimą pirkti šiuos kioskus, būtų atliekamas 

nekilnojamojo turto individualus vertinimas. Vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų 

nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos teisių ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, 

esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos teisių ar teisių į šiuos daiktus 

įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau − Nutarimas), Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu būtų sudaryta pastatų – kioskų pirkimo komisija, kuri 

vykdydama pirkimo procedūras ir gavusi turto vertintojo nustatytą nekilnojamųjų daiktų rinkos vertę, 

pasiūlytų kioskų savininkams parduoti nekilnojamąjį turtą ir pravestų derybas dėl pardavimo kainos. 

Pagal Nutarimą nekilnojamųjų daiktų įsigijimo nuosavybėn kaina negali viršyti rinkos vertės daugiau 

kaip 10 procentų. Užbaigus derybų procedūras, bus rengiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimas dėl pritarimo pirkti pastatus – kioskus už suderėtą kainą. 

Sprendimo projekto 1 punktu siūloma leisti pirkti Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn 

pastatą − kioską Aido g. 14C, Šiauliuose (unikalus numeris 2998-3010-0016, bendras plotas 11,75 

kv. m) ir pastatą – kioską Aido 17A (unikalus numeris 4400-0747-1458, bendras plotas 6,51 kv. m) 

Dainų pėsčiųjų take, Šiauliuose. 

Įsigijus nekilnojamąjį turtą Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn, atliekant Tako 

rekonstrukciją šie pastatai – kioskai bus nugriauti. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 
Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės − bus praplatintas 

Takas, užtikrintas jo vientisumas, padidintas infrastruktūros patrauklumas, bus skatinimas 



naudojimasis dviračiais, sumažės oro tarša. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti priimti papildomų teisės aktų nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Atsižvelgiant į viešai skelbiamas nekilnojamojo turto masinio vertinimo metu nustatytas 

pastatų − kioskų vidutines rinkos vertes, sprendimui įgyvendinti reikės apie 9460 Eur, tačiau tiksli 

suma bus aiški atlikus kiosų− pastatų individualų vertinimą ir pravedus derybas. Taip pat reikės 

apmokėti notaro paslaugas, kurio sudarys 0,37 procento nuo sandorio šalių nurodytos nekilnojamojo 

daikto kainos (sumos), bet ne mažiau kaip 33 Eur. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas, nes šis projektas nėra susijęs nei 

su viena iš sričių, išvardintų Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio 

vertinimo metodikoje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas − skyriaus vyr. specialistė Danutė janilionienė, tel. 8 (41) 596 284.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja                                                            Ija Jencienė 

 


